MATEO NKIIOT. 

(Seguirá). 
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ipsi fratres accipiebant quociens volebant lapi
des ex quadam lapidicina pro opere et ad opus 
dicti monasterii. Ktiam seit iste quod ipsi.tene-
bant intus dictum portellum imam asinam et 
alia animaba pasturando ibidem per totam 
diem. Et recolit iste testis quod una die de qua 
non recordatur dictus Petrus Spanyolli trans-
misit ad predictum monasterium Guillermum 
Colambers majorale suum, qui dixit fratri Gui
llermo Scola quod dictus Petrus Spanyolli di-
cebat ei quod amodo non scinderei ligna en 
res del seu, cui mrtjorali hie testis respondit 
per bee uel similia verba: Digats al senyor 
Nespanyol que yo e los altres frares mentra hic 
siam tallarem de les dites lenyes e tallar farem 
per ops del monestir car en possessio nes lo 
dit monestir, e per asso nons en estarem fins 
que fos conegut que fer no ho deguessem; et 
tunc dictum majorale recedit; et amodo non 
vidit hic testis quod dictus Petrus Spanyol de 
predictis contradixerat quamdiu iste moram 
traxit in dicto monasterio, licet sint duo anni 
quod iste discessit a dicto monasterio, videlicet 
a tempore quo primus stoleus facttts Fu it hic 
Majoricis contra pérfidos agarenos, cum quo 
ivit ipse testis citra. 

Generaliter au tern ftiit interrogatus si fuit 
instructus docttts rogatus uel deprecatus pro 
hujusmodi testimonio perhibendo, et dixit quod 
non. Item si amore odio uel rancore cujusque 
aliquid in premissis deponit aut deponere ces
savit in hoe facto, et dixit quod non. Interroga
tus si spectat inde habere eomodum uel inco-
modum de predictis, dixit quod non. 

Andreas grechus, qui fuit servus Bernardi 
de Fontanes quondam, nunc liber et alforre, 
etatis septuaginta annorttm nel inde circa, tes
tis citatus, juratus, producttts et interrogatus 
dicere ac deponere ueritatcm super contentis 
in predicta oblata suplicatione. Et dixit super 
ipsis hoc seire ac vidisse, scilicet (piod iste tes
tis tempore sue puericie uidit in dicto monas
terio Sánete Trinitatis duodeeim fratres mi
nores habitare, et postmodum vidit stare et 
habitare in dicto monasterio alios fratres 
heremitas, quo-! iste a sexugiuta annis citra 
vidit esse in pacifica possessione dicti camini 
uel portelli, et in eo habebant ascensum et de-
censum quodque in garrigia ad quam pergitur 
per dictum portellum. Vidit hic testis quod 
dicti fratres scindere faciebant lignamina ad 
opus et Servituten» dicti monasterii, et accipie

bant quocienscùmque volebant lapides ex qua
dam padreria ibidem existente ad usus etiam 
dicti monasterii, et vidit iste quod ibi juxta 
portellum a parte inferiori erat quidam ortu-
ltts in quo aliquociens dicti fratres minores 
delectabantur piantando in eo haps, pesols et 
aliam ortolissiam ad monasterii jamdieti ser-
vitutem. Et nunquam a dicto tempore citra non 
vidit hic testis nee dici audivit quod dictus 
Bernardus de Fontanes nec ahi possessores 
rafalli in (pio fundatum est dictum monaste
rium, fecerint obstaculum aliquod aut aliquam 
contradictionem dictis fratribus et heremitis 
in dicto loco residentibus. Etiam videbat iste 
testis quod dicti fratres tenebant deorsum dic
tum portellum asinos et alia ammalia deser-
vientia monasterio antedicto sine perturbatone 
cujusque. 

Interrogatus quomodo scit iste testis omnia 
predicta que superius deposuit, et dixit quod 
ex (pio iste ut dixit fuit primo servus dicti 
lìernardi de Fontanis quondam, et postea Petri 
Ramon de Fontanis, et ipso vitafuncto Bernardi 
de Fontanis filio dicti Petri, qui Bn. adhuc 
vivit, et (pai omnes untis post alium possiderunt 
per longua tempora alquetiam et rafallum quam 
et quern nunc possidet dictus Petrus Spanyolli. 

Anthonius Calafat habitator loci de Dayano 
parrochie de Vali de Mussa, etatis quinquaginta 
annorum uel inde circa, testes predictus juratus 
et interrogatus omnimodam dicere et deponere 
ueritatem super contentis in predicta suplica
tione, que sibi fuit lecta et publicata. Qui an
dito tenore diete suplicationis dixit super ipsis 
istud scire, scilicet quod recolit buie testis quod 
ipso existente in etate decern annorum vidit 
stare et habitare in dicto mona>terio Ste. Tri¬ 
nitatis de (pio in dieta suplicatione mencio 
habetur, quidam vocatus Nesturs, et alios fra
tres postmodum heremitas, quos vidit semper 
(tiisse in pacifi a possessione dicti portelli in-
trando et exeundo per eundem portellum et 
faciendo scindere in garrigia (pie ibi est ligna
mina, et lapides ex quadam lapicidina ad opus 
et servitutem dicti monasterii, et etiam dicti 
fratres descendebant aliquociens per dictum 
portellum ad mare piscando ibi ad eorum be-
neplacitum. Et nunquam vidit hic testis nec 
audivit dici quod aliqui oontradixerint aut per-
turbaverint dictos fratres in dieta possessione. 

Interrogatus de tempore (pio iste vidit et 
recordatur de predictis, et dixit quod a qua-

draginta anriis et ainplius citra. Interrogatus 
quomodo videbat iste ea que superius depo-
suit, et dixit quod ex quo ipse moratur in dicto 
loco de Dayano, qui locus non multum distat 
a dicto monasterio Ste. Trinitatis, ad quod rao-
nastcrium iste testis et alii in ibi habitantes 
accedunt pluries causa spectandi et visitandi 
dictos fratres. 

Interrogatus si aliqui erant presentes quan¬ 
do iste testis videbat predicta, et dixit quod 
omnes habitantes in dicto loco de Dayano 
sciunt predicta et viderunt ea, máxime í II i qui 
sunt antiquati et in senio c.onstituti. 

Generaliter uero fuit interrogatus si fuit 
instructus doctus aut rogatus pro hujusmodi 
testimonio perhibendo, et dixit quod non. Item 
si amore, timore aut favore 

Die martis prima junii anno jamdicto. 
Bernardus Galia faber civitatis Majorica-

rum, etatis octuaginta annorum uel inde circa, 
testis productus juratus et interrogatus dicere 
ac deponere omnimodam veritatem quam sciat 
super contentis in dicta suplicatione, que su
plicado sibi lecta fuit ac publicata. Et dixit 
super contentis in ea quod sequitur scire, vide
licet quod iste testis a quinquaginta annis citra 
annue consuevit ire ad monasterium Ste. Tri
nitatis in die qua ibi fit solemnitas festi. et 
etiam in aliis diebus et temporibus infra annum 
propter ingentem devotionem quam gerit erga 
divinitatem et gloriosam Virginem Muri a in, et 
recolit huic testi quod in dicto monasterio an¬ 
tiquitus stabant fratres minores, et ex post 
vidit in ipso habitare fratres de la Reyal, et 
post modum vidit in eo monasterio quidam no-
minatus en Muntanyans, et nunc in ipso habi
tant fratres heremitas. Et vidit hie testis quam-
diu ipse fuit in dicto monasterio quod dicti 
fratres et alii quos superius nominavit habue-
runt possessionem ademprivium et servitutem 
in dicto portello, videns ipse testis quod per 
itlud dicti fratres descendebant aliquociens ad 
mare et piscabantur ibi cranchos et alios pisces 
pro eorum Servitute, et etiam videbat ipse tes
tis quod ipsi fratres mittebant intus dictum 
portellum in quadan>garrigia que ibi est, asinos 
ét alia animaba dicto monasterio deservientia. 
Et dicti fratres accipiebant de lignaminibus 
dicte garrigie ad opus et servicium eorum dum. 
Et nunquam per hunc testis visum nec auditum 
fuit quod domini possessionis in qua funda¬ 
tum est dictum monasterium contradixerint